Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 7 年 8 ⽉１⽇
島根県所属 JBA 公認 D 級、E 級審判員の皆様
ライセンス取得希望者の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2025 年度 JBA 公認 C 級、D 級審判ライセンス新規取得講習会（第 2 回）について

     時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動

にご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。C 級、D 級ライセンスの取得を希望される⽅は受

講頂きますようお願いいたします。また、C 級ライセンスの取得には、e ラーニングの受講（講義、
ルールテスト）と実技審査の合格が必須となります。D 級ライセンス取得には、e ラーニングの受講
（講義、ルールテスト）の合格、実技講習の受講が必須となります。

記

事 業 名  2025 年度 JBA 公認 C 級、D 級審判ライセンス新規取得講習会

開 催 ⽇     ①7 ⽉ 5 ⽇（⼟） @だんだんとまとアリーナ 【北 陵 カ ッ プ】
          ②9 ⽉ 13 ⽇(⼟) ＠松江、浜⽥、益⽥    【U18 リーグ戦】

              ③1 ⽉（調整中） ＠松江商業⾼等学校    【松江商業カップ】

実 施 内 容     ・e ラーニング、ルールテスト・・・TeamJBA にて受講してください。

 ・実技試験・・・対象⼤会にて実技審査を⾏います。

審査までの流れ  1） Team JBA にて C 級、D 級実技テストを申込み

※試合数に限りがあるため、受講希望の⽅は早めのお申込みをよろしく
  お願いします。定員に達した場合は締め切らせていただきます。

https://team-jba.jp/
C 級、D 級審判実技試験【審査会】
受 講 料︓2,200 円（U18 550 円）
※お申込みに合わせて Team JBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。
※申込み期限は 8 ⽉ 24⽇（⽇）までとします。
※⼀度納⼊された受講料は、原則として返⾦いたしません。

※E 級ライセンス審判員
  C 級実技テスト合格の場合  C 級昇格
  C 級実技テスト不合格の場合  D 級昇格

https://team-jba.jp/

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

【問合せ先】
（⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会
shimane.referee@gmail.com  担当︓豊⽥

【ライセンスなし（未保有者）の場合】
Team JBA で、メンバーID を取得します。
※すでにメンバーID を取得済み（コーチライセンス等）の場合は、
 既存の ID を使⽤します。
※第 2 回はリーグ戦のため、E 級ライセンスを保持している必要があり

ます。実技を受講する前に E 級ライセンスを取得してください。
その後、上記の流れで受講してください。

⇩

２） Team JBA にて e ラーニングの申込み
https://team-jba.jp/
昇格認定 e ラーニング
受 講 料︓1,100 円（U18 550 円）
※受講可能期間︓申込完了⽇から 30 ⽇間
※お申込みに合わせて Team JBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。
※C 級と D 級の e ラーニングは同じ内容となっていますが、ご⾃⾝が現
 在保有されているライセンスと、今回希望されているライセンスが⼀
 致している e ラーニングを受講してください。

担 当 講 師 島根県所属インストラクター（調整中）

備 考 ・開講式、閉講式、試合終了後の講師からの講評等はありません。

 後⽇、メールにて講評、結果を通知いたします。
  ・E 級審判員の⽅が C 級新規実技テストを受講し、不合格の場合は
    D 級ライセンスが認定されます。

・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。

以上

mailto:shimane.referee@gmail.com
https://team-jba.jp/